МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
АЛТАЙСКОГО края

(Минтрудсоцзащита Алтайского края)

ПРИКАЗ

/i Р^<Ш£ № /SS
г. Барнаул

Об удостоверениях о статусе «дети
войны»

В целях обеспеченияудостоверениямиграждан, имеющихстатус «дети

войны» в соответствии р законом Алтайского края от 12.05.2015 № 31-ЗС

«О статусе «дети войны», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

образец бланка удостоверения о статусе «дети войны»;

описание бланка удостоверения о статусе «дети войны».

2. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин

тернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр М.И. Дайбов

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства труда
и социальной защиты
Алтайского края у/*0
от /RVfrM&WYI№ S<f

ОБРАЗЕЦ
бланкаудостоверенияо статусе «дети войны»

Обложкабланкаудостоверенияо статусе «дети войны»:

УДОСТОВЕРЕНИЕ

о статусе

«дети войны»

Внутренние левая и правая стороны удостоверения о статусе «дети
войны»:

(наименованиегосударственногооргана,

выдавшегоудостоверение)

Выдано

Фамилия

Имя

Отчество

Удостоверение

СерияДВ №

о присвоениистатуса «дети войны»

на основаниирешенияот №

Предъявительнастоящегоудостоверения
имеет право на меры социальнойподдержки,

установленныезаконодательством

Алтайскогокрая

УДОСТОВЕРЕНИЕБЕССРОЧНОЕ,

ДЕЙСТВИТЕЛЬНОНА ТЕРРИТОРИИ

АЛТАЙСКОГОКРАЯ

Дата выдачи « 20

МЛ.

(подписьруководителягосударственного
органа)

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства труда
и социальной защиты
Алтайского края ,~ л

от/£^Р%Е-2017№/£<Г

ОПИСАНИЕ
бланкаудостоверенияо статусе «дети войны»

1. Обложка бланка удостоверения о статусе «дети войны» (далее -
«удостоверение») размером 7 см * 21 см изготавливается из бумвинила тем

но-синего цвета. На лицевой внешней стороне имеется надпись «УДОСТО

ВЕРЕНИЕ о статусе «дети войны» в три строки высотой 1 см, 0,5 см и 0,7 см
соответственно.

2. На левой внутренней стороне удостоверения размещается:

в верхней части - две пустые строки, под нижней строкой - надпись

мелким шрифтом «(наименование государственного органа, выдавшего удо
стоверение)»;

ниже - надпись более крупным шрифтом «Удостоверение», под ней -
«Серия ДВ № »;

ниже - надпись «Выдано»;

ниже - три пустые строки с надписями перед ними «Фамилия», «Имя»,

«Отчество»;

ниже - тем же шрифтом «о присвоении статуса «дети войны»;

ниже - мелким шрифтом «на основании решения от

№ ».
3.На правой внутренней стороне удостоверения размещается:

в верхней части по центру - надпись «Предъявитель настоящего удо

стоверения имеет право на меры социальной поддержки, установленные за

конодательством Алтайского края»;

под ней по центру - надпись в три строки более крупным шрифтом

«УДОСТОВЕРЕНИЕ БЕССРОЧНОЕ, ДЕЙСТВИТЕЛЬНО НА ТЕРРИТОРИИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ»;

в нижней части указывается дата выдачи, далее под линейкой -
надпись «(подпись руководителя государственного органа)», слева - место

для печати.